Câmara Municipal de Guará
Estado de São Paulo

Av. Dr. Francisco de Paula Leão, nº 400 – centro – Guará/SP – CEP: 14580-000

Fone/fax: 16 3831-3262/3905 – www.camaraguara.sp.gov.br

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Guará/SP.

Indicação nº : 025/2018

   O(s) Vereador(es) abaixo assinado(s), vem(ê),

respeitosamente à presença de V. Exa., requerer que após o devido trâmite

regimental, seja a presente proposição enviada ao Executivo Municipal.

Assunto:

   Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, se

digne em determinar o quanto segue: aquisição de uma geladeira, a ser destinada à

Santa Casa local, especifica para armazenamento e conservação de sangue tipo O

positivo e O negativo.

Justificativa:

   1) realizar os primeiros socorros em casos necessários até

chegada do sangue específico vindo do banco de sangue da cidade de Ituverava.

   2) os primeiros socorros são fundamentais para salvar vidas.

     Aguarda(m) deferimento.

Guará/SP, 02/04/2018.

Pedro Paulo Claudino

Vereador